
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Data posiedzenia:  19 maja 2011 r.

Nr posiedzenia: 197

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mieczysław Augustyn – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie Informacji Rzecznika Praw Dziecka za rok 2010 wraz z

Uwagami o stanie przestrzegania praw dziecka (druk senacki nr 1177).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Małgorzata
Adamczak, Mieczysław Augustyn, Kazimierz Jaworski, Piotr Kaleta,
Stanisław Kogut.

− zaproszeni goście:
− Rzecznik Praw Dziecka Marek Michalak,
− Biuro Rzecznika Praw Dziecka:

− dyrektor Gabinetu w Biurze Rzecznika Praw Dziecka Bartosz Sowier,
− dyrektor Zespołu ds. Edukacji i Wychowania Beata Sobocińska,
− p.o. dyrektora Zespołu Spraw Rodzinnych i Nieletnich Anna Wójcik,
− starszy specjalista w Biurze Rzecznika Praw Dziecka Elżbieta Karasek,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Beata Mandylis,
Aldona Figura,

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Rzecznik Praw Dziecka Marek Michalak przedstawił informację za rok 2010 skupiając uwagę

senatorów na ochronie praw dziecka w zakresie prawa do życia i ochrony zdrowia; prawa do
wychowania w rodzinie; prawa do godziwych warunków socjalnych; prawa do nauki oraz prawa do
ochrony przed przemocą i złym traktowaniem.
Podkreślił, że w 2010 r. był obecny w każdym z 16 województw i podjął decyzje o przystąpieniu
do 103 toczących się postępowań przed wymiarem sprawiedliwości.
Do spraw najpilniejszych wymagających działań, Rzecznik zaliczył: wycofanie polskich zastrzeżeń
do konwencji Praw dziecka, niedostateczną opiekę lekarską i stomatologiczną w szkołach oraz brak
dostępu dzieci i rodzin do nowoczesnych leków.
Rzecznik wyraził opinię, iż ustawowy całkowity zakaz kar cielesnych jest „sukcesem epokowym”
polskiego prawa i ustawodawstwa..
Rzecznik przypomniał, że na spotkaniu europejskiej sieci rzeczników dziecka został wybrany
przewodniczącym tego grona.
W dyskusji senatorzy dziękowali Rzecznikowi za zaangażowanie i odwagę w podejmowaniu
działań na rzecz dzieci i rodziny. Zwracali także uwagę na niedostateczne zaspokojenie przez
państwo potrzeb dzieci niepełnosprawnych (senatorowie St. Kogut i M. Augustyn) oraz na częste
przypadki ograniczania przez matki prawa ojców do kontaktów z dziećmi w rodzinach po
rozwodach (senator K. Jaworski).
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Komisja przyjęła Informację Rzecznika Praw Dziecka za rok 2010 wraz z Uwagami o stanie
przestrzegania praw dziecka (za – 3, przeciw – 0, wstrz. – 0).

Konkluzja: Komisja postanowiła poinformować Marszałka Senatu RP o rozpatrzeniu Informacji Rzecznika
Praw Dziecka za rok 2010 wraz z Uwagami o stanie przestrzegania praw dziecka (druk senacki nr
1177).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


